
 

 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita IVA  02810650834          Codice Fiscale  84004070839 

E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE   N. 51  DEL  29 APRILE  2010             

 
Timbro 

dell’Ente 
  

OGGETTO : APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO ALBO  PROFESSIONISTI  
PER  L’AFFIDAMENTO DI  INCARICHI  PROFESSIONALI  A  SEGUITO DELLA  
RIAPERTURA  DEI  TERMINI PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  ISTANZE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO  CHE: 
���� con provvedimento n. 154 del 22.09.2009, la Giunta Municipale ha deliberato l’istituzione 

dell’albo dei professionisti per l’affidamento degli incarichi  di “Collaudatori tecnici ed 
Amministrativi”, ai sensi dell’art. 28, comma 5, della Legge 11 febbraio 1994 testo coordinato con la 
Legge Regionale del 2 agosto 2002 e s.m.i., il cui importo stimato sia inferiore ad € 100.000,00, e per 
l’affidamento d’incarichi di “Studio, progettazione direzione lavori ed accessori” , ai sensi dell’art. 
17, commi 10 e 11, della Legge 11 febbraio 1994 testo coordinato con la Legge Regionale 2 agosto 
2002, per lo studio e la realizzazione di opere pubbliche il cui importo stimato sia inferiore a €  
100.000,00, IVA esclusa; 

���� con il predetto provvedimento è stato approvato, tra l’altro, lo schema di avviso pubblico sulla 
scorta del quale formare l’albo dei professionisti di fiducia; 

���� tale schema unitamente agli altri allegati è stato pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito Internet 
del Comune e nelle sedi degli Ordini Professionali (Architetti-Ingegneri-Geometri-Geologi-Periti 
Industriali); 

���� con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 01 del 14 gennaio 2010 si è 
proceduto a costituire, in esecuzione della deliberazione di Giunta Municipale n. 154 del 22.09.2009 
innanzi citata, l’albo comunale per l’affidamento di incarichi  professionali di importo stimato 
inferiore ad € 100.000,00 IVA esclusa, composto da n. 72 professionisti; 

���� con successiva determinazione n. 14 del 16.02.2010 si è proceduto ad integrare il suddetto 
albo,  inserendo i nominativi dei  professionisti la cui istanza era pervenuta al protocollo dell’Ente 
oltre il termine stabilito dall’avviso pubblico (23.10.2009), ma che riportavano come timbro 
dell’ufficio postale accentante la data del 23.10.2009 da ritenersi utile, che così integrato risultava 
composto da n. 84  professionisti; 

����  con avviso del 09.03.2010, pubblicato in pari data all’Albo Pretorio del Comune  e  sul sito 
internet,  in via del tutto eccezionale  e per una sola volta, sono stati riaperti i termini  di presentazione 
delle istanze, al fine di consentire a coloro che sono rimasti esclusi dal suddetto Albo, di presentare  
istanza di inserimento, fermo restando che così come previsto dall’avviso pubblico, approvato con 
deliberazione di Giunta Municipale n. 154 del 22.09.2009, il periodo per   l’aggiornamento dell’albo, 
dopo la sua prima costituzione, avviene automaticamente senza alcuna comunicazione dall’uno al  
trenta  del  mese  di  dicembre  di  ogni  anno   per  le  istanza  pervenute  rispettivamente  entro le  
medesime  date; 

                          
/././././././. 

 
D:/Documents and Seting/Standart/Documenti/Geom.Russo/determinaapprovazionealboprofessionaleperincarico/Anno2010 



 
����  il presente avviso fissava il termine di presentazione delle istanze a partire dal giorno di 

pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio del Comune e sul sito internet avvenuta il 09.03.2010 
fino al giorno 24.03.2010 incluso; 
    
   DATO ATTO che: 

••••      entro il termine di validità della presentazione delle domande (24.03.2010), come si evince 
dal  protocollo di entrata, sono pervenute complessivamente n. 54 istanze: 

••••         a seguito dell’esame delle documentazioni presentate sono risultati ammessi e inseriti nel 
suddetto Albo n. 49  professionisti; 

•••• non sono stati ammessi e quindi non inclusi nel suddetto Albo, per le motivazioni accanto a 
ciascuno riportate, n. 05  professionisti; 
         
       PER QUANTO SOPRA  l’elenco generale,  che si allega alla presente con la lettera “C” ,  è composto 
da n. 133  professionisti;  

 
 VISTI:   

• l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente  dal 09.03.2010 al 24.03.2010 col n. _____ nonché sul 
sito  Internet dell’Ente 

• l’art. 28, comma 5, l’art. 17, comma 11, della  L. 109/1994 T.C. con la L.R. 07/02 e s.m.i.; 
• gli artt. 57, comma 6, e  91, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006; 
• la Circolare del 22.12.2006 emanata dall’Ass.to Rg.Le LL.PP. con cui sono state impartite le necessarie 

direttive;; 
• la Circolare del 30.03.2007 dell’Assessorato Regionale LL.PP. con cui è stato chiarito che gli 

affidamenti sono di competenza dell’Organo esecutivo e che qualora i suddetti incarichi abbiano importo 
inferiore ad € 20.000,00, al netto di IVA ed oneri accessori, e siano inclusi con provvedimento 
dell’Amministrazione tra i servizi acquisibili in economia e potranno essere affidati in via diretta, tenendo in 
considerazione l’Albo, ove istituito; 

• il provvedimento sindacale n. 11  del  30.03.2010, con il quale  il sottoscritto Geom. Aldo Bartolo è 
stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica ed attribuite le funzioni dirigenziali 

• la Legge 109/1994; 
• il D.P.R. 554/1999; 
• lo statuto comunale; 
• l’O.A.EE.LL. 

       RITENUTO  di dover procedere  all’aggiornamento dell’Albo  professionale per l’affidamento  di 
incarichi professionali 
       Per le causali esposte in premessa 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE E INSERIRE   nell’albo professionisti per  l’affidamento di incarichi  
professionali,   ulteriori n. 49  professionisti di cui all’elenco che si allega con la lettera “A”;  

2. DI DARE ATTO  che non vengono ammessi n. 05 professionisti, di cui all’elenco che si allega 
alla presente con la lettera “B”,  per le motivazioni accanto a ciascuno  riportate; 

3. DI APPROVARE  l’elenco aggiornato “Dell’Albo professionisti per  l’affidamento di incarichi  
professionali”, che si allega alla presente con la lettera “C”,  che risulta  composto complessivamente 
da n. 133 professionisti, di cui  n. 84  già inseriti  giusta determinazione di questa Area Tecnica n. 16 
del 14.02.2010 e  n. 49 con il presente provvedimento.  

4. DI PUBBLICARE  
- l’elenco delle ditte sul sito informatico dell’Ente per dare notizia agli interessati;  
- il presente provvedimento a norma di legge. 

5. DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
• è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
• va trasmessa, per conoscenza, alla Giunta Municipale; 
• va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio Segreteria  

                                       
                                     Il Responsabile dell’Area Tecnica 

(Geom. Aldo Bartolo) 
 

 



 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
|_X_| Giunta Municipale                              |  X  |    Ufficio Segreteria  
   
|_X_| Area Economica Finanziaria                                     |_    |    Area Tecnica  
  
|_  _| Area amministrativa                                                      |  X  |    Albo Pretorio 
 
|  X  |  Area Economica Finanziaria  
- Responsabile ufficio pubblicazione su internet - 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Su attestazione  del messo  comunale  si  certifica  che  copia  conforme  all’originale  della 
presente  determinazione viene  affissa  all’albo  pretorio  a partire dal giorno                                            
___________________ col n. __________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 
 
 
     Il Messo Comunale                 
_____________________ 

                                             
                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                          (Geom. Aldo Bartolo) 

                                                               ___________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 



 

 


